
Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO SERVIZI SOCIALI PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DELL’UTENZA DOMESTICA TARI 2021 - 
DECRETO-LEGGE 25 MAGGIO 2021 , N. 73

Il giorno 16/09/2021, alle ore 13:30, osservate tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L. 
18.08.2000 n. 267 e dallo Statuto Comunale vigente, sono stati oggi convocati in seduta i 
componenti della GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
TRAMONTI STEFANO Sindaco Presente in videoconferenza

ZIGLIANI TIZIANO Vice Sindaco Presente in videoconferenza

BARONI LAURA Assessore Presente in videoconferenza

BOTTURI GABRIO Assessore Presente in videoconferenza

GIULIETTI SIMONE Assessore Presente in videoconferenza

RODELLA ROBERTO Assessore Presente in videoconferenza

Totale Presenti 6 Totali Assenti 0

Partecipa il Segretario Generale dott. Luigi Lanfredi, in videoconferenza, che provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Stefano Tramonti,  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato

N. 54 del 16/09/2021



Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

 LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il  Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73  cd “sostegni bis”  recante “Misure 
urgenti connesse all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali” prevede all’art. 53 “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno 
alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche” 
l’istituzione di un fondo  nello stato di previsione del Ministero dell'interno di 500 milioni di 
euro per l'anno 2021 per consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà 
alimentare, nonché di sostegno al pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 
domestiche.

DATO ATTO che: 
 al Comune di Carpenedolo è stato assegnato un contributo pari ad € 71.427,16;
 il Comune intende destinare tale contributo al sostegno delle utenze domestiche 

Tari 2021 attraverso il Bando Tari- utenze domestiche 2021, riservando una quota pari 
ad € 5.000,00 a disposizione del Servizio sociale per l’assegnazione di contributi 
straordinari a copertura di utenze domestiche varie, previa valutazione diretta da 
parte degli Assistenti sociali in casi di particolare gravità socio assistenziale;

 l’Amministrazione comunale intende implementare, con successiva variazione di 
bilancio, il budget a disposizione per la misura in oggetto con la somma di € 
50.000,00; 

VISTI gli allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale:
 Allegato A – Bando;
 Allegato 1 – Modulo istanza (form on line)
 Allegato 2 – Modulo integrazione istanza

RITENUTO di aprire il Bando Tari- utenze domestiche 2021 dal 20/09/2021 al 31/10/2021 con 
le modalità indicate nell’Allegato A;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.49, comma 1, del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000, non 
deve essere espresso alcun parere sulla proposta di deliberazione, trattandosi di un atto di 
indirizzo.

Con voti unanimi favorevoli, anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità della 
presente,

Tutto ciò premesso e rilevato,

DELIBERA

1. Di destinare il contributo ministeriale ex art. 53 del Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 
cd “sostegni bis” al sostegno delle utenze domestiche Tari 2021 attraverso il Bando Tari- 
utenze domestiche 2021, riservando una quota pari ad € 5.000,00 a disposizione del 
Servizio sociale per l’assegnazione di contributi straordinari a copertura di utenze 
domestiche varie, previa valutazione diretta da parte degli Assistenti sociali in casi di 
particolare gravità socio assistenziale;

2. Di implementare, con successiva variazione di bilancio, il budget a disposizione per la 
misura in oggetto con la somma di € 50.000,00; 

3. Di approvare gli allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale:
 Allegato A – Bando;
 Allegato 1 –  Modulo istanza (form on line)
 Allegato 2 – Modulo integrazione istanza



Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

4. Di aprire il Bando Tari- utenze domestiche 2021 dal 20/09/2021 al 31/10/2021 con le 
modalità indicate nell’Allegato A;

5. Di dare mandato alla Responsabile dell’Area servizi alla persona, alla Responsabile dei 
servizi finanziari e alla Responsabile del Servizio Tributi per gli adempimenti di 
competenza;

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 dando atto che, anche a tal fine, la 
votazione è stata unanime. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Stefano Tramonti dott. Luigi Lanfredi

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


